- 1 -

令和２年７月 観音寺市教育委員会第８回定例会会議録

日 時 令和２年８月７日（金）

開会 ９時 00分

閉会 12時 20分

場 所 観音寺市役所２階

出席者 教育長        三野 正

教育委員       大久保 健二

教育委員       昌山 恵子

教育委員       渡邊 久仁子

教育委員       秋山 晴雄

説明のため出席した者

事務局

教育部長       井上 英明

教育総務課長     中山 久城

学校教育課長     茨木 孝治

文化振興課長     林 浩行

市民スポーツ課長   長谷川 毅

学校給食課長     大西 真人

少年育成センター所長 横山 謙治

教育センター所長   宝田 恒治

教育総務課長補佐   井上 淳

教育長

教育部長

教育長

日程第１ 会議録署名委員の指名

会議録署名委員に、渡邊委員と秋山委員を指名する。

日程第２ 前回会議録の承認

６月定例会の会議録を承認する。

日程第３ 教育長報告

６月30日から８月７日までの参加行事について、参加いたしました行事と開催予

定でありましたが中止となった行事は資料のとおりでございます。

 小中学校の授業再開以降、新型コロナウイルスの感染が心配で、学校に来ること

ができない生徒・児童は報告されておりませんが、感染者が増える中で、本人や家

族が感染した場合、流言飛語が心配されます。疎外・攻撃等により辛い思いをする

ことが無いように、教育委員会としても対応していきたいと思います。

 市議会７月臨時議会の報告

 観音寺市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の経緯報告

日程第４

議案第39号 観音寺市市立学校児童生徒大会出場補助金交付要綱の一部を改正

する要綱（案）について説明をお願いします。

- 2 -

学校教育課長

教育長

委員

教育長

学校教育課長

教育長

委員

教育長

教育総務課長

教育長

委員

教育長

文化振興課長

教育長

委員

教育長

学校給食課長

教育長

委員

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

議案第39号について承認します。次に議案第40号 観音寺市立小・中学校におけ

る過重労働に伴う産業医による面接指導等実施要領(案)について説明をお願いしま

す。

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

議案第40号について承認します。次に、議案第41号 観音寺市教育委員会事務事

業の点検・評価報告書について説明をお願いします。

 （資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

 議案第41号について承認します。次に議案第42号 観音寺市大野原勤労青少年ホ

ーム運営委員の委嘱（案）について説明をお願いします。

（資料により説明）

意見はありませんか。

異議なし

議案第議案第42号について承認します。次にその他事項をお願いします。

（観音寺市新学校給食センター整備基本計画策定業務及びＰＦＩ導入可能性調査業

務委託事業者選定評価委員会設置要領の制定について）

 次回会議は、８月25日（火）９時30分より行います。

議案第43号 令和３年度使用観音寺市立中学校用教科用図書の採択については前

回の会議で非公開の決定がされています。

 ＜非公開審議、内容不記載＞

閉会あいさつ